[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СМЕТАНИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СМОЛЕНСКОГО  РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                            П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 04 апреля 2019г                                                                             №30

Об утверждении «Антинаркотической  программы
муниципального образования Сметанинского сельского
 поселения  на 2019-2020 года»

	В целях противодействия незаконному обороту наркотиков на территории муниципального образования Сметанинского сельского поселения, профилактики правонарушений, связанных с употреблением и распространением наркотических и психотропных веществ

                                               ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  «Антинаркотическую  программу муниципального образования Сметанинского    поселения на 2019-2020 года» согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на сайте администрации Сметанинского сельского поселения в сети «Интернет»
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2019 г.
4. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Сметанинского  сельского поселения
Смоленского района Смоленской области                              О.О.Харченко

                                                           Приложение
                                       к постановлению  администрации
           Сметанинского сельского поселения
 от 04.04.2019г №30

                                         Антинаркотическая программа
муниципального образования
Сметанинского сельского поселения Смоленского района
 Смоленской области 2019-2020 гг.

                                                  ПАСПОРТ
Антинаркотической программы муниципального образования
Сметанинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2019-2020 гг.

	Наименование программы
	Антинаркотическая программа
муниципального  образования  Сметанинского сельского поселения на 2019-2020 гг.

	Основание для разработки
программы
	Федеральный закон от 08.01.98 № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», Указ президента РФ от 18.10.2007 № 137 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров».

	Заказчик программы
	Администрация Сметанинского сельского поселения

	Разработчик
	Администрация Сметанинского сельского поселения

	Исполнители:
	1.Антинаркотическая комиссия
Сметанинского сельского поселения;
2.Участковый уполномоченный(по согласованию)
3.Сметанинская ВА
4. Сметанинский КСК
5.Библиотека
6. МБОУ Сметанинская СШ.

	Цель и задачи программы:
	Цель:
противодействие незаконному обороту наркотиков на территории поселения, профилактика правонарушений связанных с употреблением и распространением наркотических и психотропных веществ.

	Задачи:

-организация системы профилактики наркомании в муниципальном образовании;
-организация информационно-пропагандистского обеспечения профилактики наркомании в поселении;
- совершенствование нормативно- правовой базы Администрации Сметанинского сельского поселения в сфере незаконного оборота наркотиков;
-оптимизация работы по профилактике распространения и употребления наркотических и психотропных веществ;
-создание системы стимулов, среди населения жизни без наркотиков.

	Сроки  реализации программы:

	2019-1020 г.г.

	Объемы и источники финансирования
	0 руб 2019 год
0 руб 2020год

1. Характеристика программы и обоснование ее решения программно-целевыми методами
     Антинаркотическая программа муниципального образования Сметанинского сельского поселения на 2015-2016 гг., разработана в соответствии с Федеральным законом от 08.01.98 № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», Указом президента РФ от 18.10.2007 №137 « О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров», и в целях активизации работы по противодействию незаконному обороту наркотических средств и психотропных веществ в  Сметанинском сельском поселении.

1. Основные цели и задачи программы
Основной целью программы является противодействие незаконному обороту наркотиков на территории сельского поселения, профилактика правонарушений связанных с употреблением и распространением наркотических и психотропных веществ.
Программа рассчитана на 2019-2020 годы и предлагает решение следующих основных задач:
- организация системы профилактики наркомании в муниципальном образовании;
- организация информационно-пропагандистского обеспечения профилактики наркомании в поселении;
- совершенствование нормативно- правовой базы Администрации Сметанинского сельского поселения  в сфере незаконного оборота наркотиков;
-оптимизация работы по профилактике распространения и употребления наркотических и психотропных веществ;
-создание системы стимулов, среди населения жизни без наркотиков.
- реализация на территории муниципального образования государственной политики в области противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров.

                                        3.Система программных мероприятий
	Программа включает мероприятия по основным направлениям в сфере профилактики употребления и незаконного оборота наркотиков на территории поселения:
- Информационно-пропагандистское обеспечение профилактики наркомании в поселении;
- Профилактика наркопреступности;
- Мероприятия первичной профилактики наркомании;
- Межуровневое сотрудничество.

4.Обоснование ресурсного обеспечения программы
[bookmark: _GoBack]Программа рассчитана на 2 года, период 2019-2020 годы. Для реализации мероприятий, предусмотренных данной программой, необходимо объединить усилия всех участников программы.

5.Механизм реализации программы
	Общий контроль исполнения Программы осуществляется Антинаркотической комиссией муниципального образования Сметанинского сельского поселения , в чьи функции входит уточнение показателей по программным мероприятиям, механизм реализации Программы и состав исполнителей.
Результаты выполнения мероприятий программы рассматриваются на заседании антинаркотической комиссии Администрации Сметанинского сельского поселения .
Контроль за исполнением Программы возлагается на Администрацию Сметанинского сельского поселения.

1. Оценка социально-экономической и иной эффективности реализации программы

В ходе реализации Программы планируется консолидировать усилия правоохранительных органов, медицинских служб, общественных организаций, образовательных учреждений и населения в борьбе с незаконным оборотом  и употреблением наркотиков на территории поселения.
1. Результаты реализуемых направлений Программы позволят избежать роста распространения наркотиков и будут способствовать стабилизации состояния правопорядка в муниципальном образовании Сметанинского сельского поселения Оценка социально-экономической и иной эффективности реализации программы

В ходе реализации Программы планируется консолидировать усилия правоохранительных органов, медицинских служб, общественных организаций, образовательных учреждений и населения в борьбе с незаконным оборотом  и употреблением наркотиков на территории поселения.
Результаты реализуемых направлений Программы позволят избежать роста распространения наркотиков и будут способствовать стабилизации состояния правопорядка в муниципальном образовании Сметанинского сельского поселения.

image1.png